 01/24
de 1.5.021.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1201g) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft
Standard:
ISO 6432

Hinweis: Hitzebeständige Dichtungen
sind nicht für alle Ausführungen erhältlich.
Dieser Typenschlüssel dient lediglich zur
Erklärung der Zylinderausführungen.
Zusätzliche Varianten/Ausführungen
sind nicht möglich.
Hub (mm)
max. 1000
Ausführung (ohne
Magnetkolben)
Kennung
Verlängerte Kolbenstange IU
RM/8***/IU*/***/***
                                                Verlängerung (mm)
Ausführungen (mit
Magnetkolben)
Kennung
Standard mit integrierter
Schwenkbefestigung
M
Zentralanschluss hinten MC
Flacher Boden MF
Verdrehgesicherter
Kolbenstange
N2
Durchgehende Kolbenstange JM
Feststelleinheit L4
Verlängerte Kolbenstange MU
RM/8***/MU/***/***
                                                Verlängerung (mm)
Achtung: nichtbenutzte Stellen bitte
aufrücken, z.B. RM/8025/M/50
Typenschlüssel
de 1.5.021.0301/24 Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1201g) © 2015 Norgren GmbH
Befestigungselemente
8
9
10
11
12
1
2
3
4
5
7
6
Zyl.
Ø
AK
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 6
B, G
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 6
C
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 6
F
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 6
FH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39
Seite 6
10 QM/8010/38 M/P19407 M/P19369 QM/8010/25 —
12 QM/8012/38 M/P19408 M/P19389 QM/8012/25 QM/8012/34
16 QM/8012/38 M/P19408 M/P19389 QM/8012/25 QM/8012/34
20 QM/8020/38 M/P19409 M/P19406 QM/8020/25 QM/8020/34
25 QM/8025/38 M/P19409 M/P19406 QM/8025/25 QM/8020/34
Zyl.
Ø
L
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20
30
21 22 23 24 25 26 27 28 29
31 32 33 34 35 36 37 38 39